
 

 
 
            A tutti i docenti 
            All’Albo 
 

Oggetto: Decreto di individuazione dei docenti chiamati a svolgere incarichi di lavoro funzionali alla 
realizzazione del PTOF per l’anno scolastico 2019-20 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il T.U. D.Lgs. n. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia 
d'istruzione; 

VISTO l'art. 21 della L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa; 

VISTO il DPR n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59;� 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche;� 

CONSIDERATO che “per la realizzazione delle finalità istituzionali della scuola in regime di autonomia, 
la risorsa fondamentale è costituita dal patrimonio professionale dei docenti, da 
valorizzare per la realizzazione e gestione del piano dell’offerta formativa della scuola 
e per la realizzazione di progetti formativi d’intesa con enti ed istituzioni esterni alla 
scuola”; 

VISTO il CCNL siglato in data 19/04/2018;� 

VISTA  la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti;� 

PRESO ATTO del Piano Annuale delle attività per l’a.s. 2019/20 prot. n. 5638 dell'11/10/2019; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 30/10/2019, nonchè la delibera del 
Consiglio di Circolo n. 2 del 30/10/2019 di approvazione delle modifiche e/o 
integrazione del PTOF 2019.22; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. 21795 del 30/09/2019 con la quale viene comunicato a 
ciascuna istituzione scolastica l’assegnazione del M.O.F. lordo dipendente per l’a.s. 
2019.20 (4/12 settembre-dicembre 2019 e 8/12 – gennaio-agosto 2020); 

PRESO ATTO della costituzione del fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’anno in 
corso con atto prot. n. 5689 del 15.10.2019; 

VISTA  l’Ipotesi di contrattazione di Istituto sottoscritta in data 05/12/2019 fra la RSU e il 
Dirigente Scolastico in applicazione del CCNL/2017, del CCNL 2018 e del D.lgs 
150/2009 integrato dal D.lgs 141/2011 e dal D.lgs n. 75 del 25.05.2017; 

PRESO ATTO dell'assetto organizzativo esplicitato nel PTOF per l'anno scolastico 2019/20; 

 
 
 

Direzione Didattica di Zola Predosa 
Distretto Scolastico n. 29 

Via Albergati 32 40069 Zola Predosa 
Tel. 75.42.67  Fax 75.12.58 
www.ddzolapredosa.edu.it 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000194 - 15/01/2020 - A26 - U



VISTO l’atto d’indirizzo del Dirigente Scolastico Prot. n. 5782 del 22/10/2019; 
 

VISTE le Priorità, i Traguardi e gli Obiettivi di Processo individuati nel Rapporto di 
Autovalutazione e le connesse azioni previste nel Piano di Miglioramento;� 

ACQUISITA la disponibilità degli insegnanti interessati;� 

VISTE le delibere del collegio dei docenti relative alla definizione delle figure da attivare per 
la realizzazione del PTOF e all'individuazione dei docenti chiamati a svolgere gli 
incarichi di lavoro; 

RITENUTO di dover semplificare l’attività amministrativa e migliorare l’efficienza dei servizi 
erogati, di delegare lo svolgimento delle funzioni amministrative relativamente alle 
seguenti attività che rientrano nella sfera delle proprie attribuzioni; 

 

DECRETA 

l'individuazione dei seguenti docenti quali destinatari di incarichi funzionali alla realizzazione dell'offerta formativa: 

 
INCARICO  DOCENTI  

Collaboratori del dirigente scolastico  

 

Bartiromo Donatella 

Crimi Alessandra 

Responsabili di plesso scuola dell'Infanzia  

 

 

Crimi Alessandra 

Corneli Marilena 

Gualandi Anna 

Responsabili di plesso scuola Primaria 

 

Ciccone Cristina 

Bassi Maria Chiara 

Commissione continuità Schito Alessandra, Donati Cinzia, Cenni 
Chiara, Mattioli Milva, Rapelli Olga. (Funzioni 
strumentali: Frascaroli Cinzia, Vanzini 
Daniela, Novi Sandro)  

Commissione continuità Infanzia/Primaria Corneli Marilena, Gualandi Anna, Labanchi 
Laura 

Commissione Nido/Infanzia Corneli Marilena, Giordani Simona, Maffione 
Anna 

Commissione passaggio informazioni 
Nido/Infanzia/Primaria 

Gualandi Anna, Pallotti Barbara, Maffione 
Anna, Repaci Graziella, Corneli Marilena, 
Giarratano Monica, Bertok silvia, Grimaldi 
Vittoria, Niccolini Georgia, Di Cugno Simone, 
Crimi Alessandra, Giordani Simona, Farneti 
Lorenza, Lo Faro Giovanna , Frascaroli 
Cinzia, Franceschilli Eleonora, 

Commissione mensa D’Ardia Daniela, Guidi Chiara 

Commissione fotocopie Bertani Angela, Gugliuzza Valentina 

Commissione biblioteca Cucciniello Ines, D’Ardia Daniela, Ciccone 
Cristina, Cervellati Claudia, Barbini Barbara, 
Manfredini Annamaria, Rapelli Olga 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000194 - 15/01/2020 - A26 - U



Commissione materiale Bertani Angela, Ghelfi Francesca, Guidi 
Chiara, Rapelli Olga 

Commissione feste ed iniziative Donati Cinzia, Silvestri Rosa, Vanzini Daniela, 
Angiolini Valentina 

Gruppo di lavoro PNSD/Team Digitale Chinnici Armida, Ferrini Alessandra, Monari 
Raffaella, Motta Vittoria 

Gemellaggio Francesi Cevolani Silvia  

Referente bullismo e cyberbullismo Angiolini Valentina 

Referente sicurezza di istituto Cappelli Claudio 

Referente sicurezza di plesso Novi Sandro 

Referenti sicurezza Infanzia Crimi Alessandra, Corneli Marilena, Gualandi 
Anna 

Referenti Biblioteca Infanzia Crimi Alessandra, Di Ciero Serafina, Rizzo 
Francesca  

Referente Mensa Infanzia Farneti Lorenza 

Referente educazione ambientale 

 

Donati Cinzia, Lambertini Federica 

Referenti accoglienza alunni 

 

Bertok Laura, Eutizi Francesca, Mattioli 
Milvia, Novi Sandro, Angiolini Valentina, 
Piccinini Teresa, Bertani Angela, Giuliani 
Elisa, Monari Raffaella, Lo Sardo Vittoria 

Referente accoglienza docenti 

 

D’Ardia Daniela 

Referenti ProDSA 

 

Eutizi Francesca, Novi Sandro, Rendani 
Giovanna, Faggioli Raffaella, Giuliani Elisa, 
Monari Raffaella, Angiolini Valentina, 
D’Ardia Daniela, Bozzi Stefania, Natale Maria 
Rosa 

Referente Tirocinanti   

 

Fasano Santina 

Tutor docenti in anno di formazione e prova 

 

Caroli Ilena, Giordani Simona, Pallotti 
Barbara 

Comitato di Valutazione Cevolani Silvia, Chinnici Armida, Zani 
Claudia 

Referenti progetto Accoglienza Infanzia Cuzzocrea Rubina, Di Ciero Serafina, 
Gualandi Anna, Pallotti Barbara, Vommaro 
Angela, Friargiu Elisabetta, Rizzo Francesca, 
Pasquali Simona, Bertok Silvia, Grimaldi 
Vittoria, Niccolini Georgia, Di Cugno Simone, 
Crimi Alessandra, Brasa Caterina, 
Cammalleri Raffaella, Chinnici Armida, 
Giordani Simona, Zaccaria Carla 

Funzioni strumentali al Piano dell’Offerta AREA  DOCENTI  

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000194 - 15/01/2020 - A26 - U



Formativa 

 

 

Continuità Frascaroli Cinzia 

Vanzini Daniela 

Informatica  Bertani Angela 

Dardi Patrizia 

Valutazione Novi Sandro 

DSA Caroli Ilena 

Inclusione Pallotti Fabiana 

PTOF/PON/Progetti Cenni Maria Chiara 

Guidi Chiara 

 
 
Nello svolgimento delle varie funzioni i docenti sono tenuti al rispetto delle normative vigenti ed alle indicazioni, 
anche verbali, del Dirigente Scolastico. Nel rispetto delle procedure negoziali espletate in sede di contrattazione, i 
docenti riceveranno il decreto di nomina individuale con l’indicazione del compenso spettante e il dettaglio 
dell’incarico da svolgere.  
          
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott.ssa Carmela Zabatino 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000194 - 15/01/2020 - A26 - U


